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INFORMACJA O TERAPII EEG BIOFEEDBACK 

w Szkole Podstawowej nr 6 im. Romualda Traugutta w Koninie 

 

1. Co to jest EEG Biofeedback? 
 

EEG Biofeedback nazywany również Neurofeedbackiem, to biologiczne sprzężenie 

zwrotne, czyli dostarczanie uczniowi informacji zwrotnej „feedback” o stanie fizjologicznym 

jego mózgu. Podstawowym założeniem treningu jest wykorzystanie plastyczności mózgu, 

czyli zdolności neuronów do przekształceń funkcjonalnych. EEG Biofeedback zwiększa 

potencjał w mózgu a tym samym zapewnia lepsze funkcjonowanie całego organizmu, sfery 

psychicznej, intelektualnej i fizycznej. Wykorzystuje do monitorowania i trenowania 

właściwość, że mózg ludzki w ramach swojej aktywności wytwarza różne zakresy fal 

mózgowych, charakterystycznych dla różnych rodzajów tej aktywności.  

Terapia poprawia funkcje poznawcze, wycisza i pozbawia lęków, zmniejsza stres, 

agresję, a także poprawia koncentrację uwagi oraz jakość snu. Neurofeedback stwarza 

możliwość „naprawienia” dysfunkcji mózgu, w których występuje nieprawidłowy rytm fal 

o pewnych częstotliwościach. 

 EEG Biofeedback nie jest alternatywną formą terapii w stosunku do farmakoterapii.  

W niektórych schorzeniach ją zastępuje, w innych uzupełnia. Przewagą biofeedbacku jest 

to, że jest to metoda całkowicie bezpieczna, bez skutków ubocznych. Motorem skuteczności 

terapii jest silna wola oraz motywacja ucznia i właśnie ten czynnik jest najistotniejszy 

w całym procesie. Dzieci odczuwają wtedy poczucie sprawczości oraz odpowiedzialności za 

wynik własnego działania. 

 

2. Rodzaje fal mózgowych istotnych dla EEG Biofeedback. 
 

Fale Delta – mają od ok. 0,5 do 3,9 Hz, występują w stanie najgłębszego snu, tzw. wolno 

falowego. Dominuje u małych dzieci, ale i w przypadku uszkodzeń mózgu. W czasie snu 

następuje regeneracja sił fizycznych oraz utrwalanie śladów pamięciowych. 

Fale Theta – mają częstotliwość 4–7 Hz. Występują podczas głębszej medytacji, hipnozy, 

intensywnego marzenia, intensywnych emocji. Przy tej częstotliwości fal, płynność myślenia 

jest chaotyczna, zanikają związki logiczne, jak podczas marzeń sennych. Fale te towarzyszą 

nam w czasie zasypiania, ale mogą być wyrazem uszkodzenia ośrodkowego układu 

nerwowego. 
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Fale Alfa mają częstotliwość od 8 do 12 Hz, zmienną amplitudę. Charakteryzują stan 

czujnego relaksu, odprężenia, np. w czasie leżenia z zamkniętymi oczami, rano po 

przebudzeniu. Stan alfa wykorzystywany jest w technikach szybkiego uczenia się. 

Nazywamy go również stanem czujnej koncentracji. To szczególny rodzaj odprężenia ciała 

i uspokojenia umysłu. 

Fale Beta mają częstotliwości od 13 Hz. Są rytmem gotowości, charakteryzują zwykłą 

codzienną aktywność, percepcję zmysłową i pracę umysłową. Dzielą się na: 

a) Fale SMR o częstotliwości 13-15 Hz, tzw. rytm sensomotoryczny, inaczej czuciowo- 

ruchowy. Towarzyszy odprężeniu z lekkim skupieniem, integracją wewnętrzną.                

Jego zwiększanie pomaga w terapii deficytów uwagi, nadruchliwości. Niedobór 

towarzyszy brakowi zogniskowanej uwagi. Jest rytmem wzmacnianym w wielu 

protokołach EEG Biofeedback. Hamuje go ruch. 

b) Fale Beta 1 o częstotliwości 16-18 Hz – przy tej częstotliwości pracujemy 

najbardziej efektywnie. Jesteśmy skoncentrowani, szybko znajdujemy rozwiązania. 

Jest to skupiona uwaga skierowana na zewnątrz. 

c) Fale Beta 2 o częstotliwości 19-35 Hz – pojawią się w stanach zdenerwowania, 

irytacji, nadmiernego rozbudzenia neuronalnego. Towarzyszą nadruchliwości, 

agresywności, impulsywności, silnym emocjom. Hamujemy je w czasie większości 

treningów. 

Fale Gamma o częstotliwości 36-44 Hz. Te fale są jedyną grupą częstotliwości 

występującą w każdej części mózgu. Przyjmuje się, że 40 Hz mózg używa do przetwarzania 

myśli. Towarzyszy integracyjnemu myśleniu, procesom skojarzeniowym, przetwarzaniu 

informacji o najwyższym stopniu trudności, wiążącym różne modalności i skojarzenia. 

Towarzyszy tremie. 

3. Na czym polega trening? 
 

Trening EEG Biofeedback polega na wyćwiczeniu umiejętności hamowania lub 

promowania fal w mózgu dziecka. W tym celu trener przeprowadza test i na jego podstawie 

ustala indywidualny plan treningu ucznia, oparty na animacjach komputerowych. W czasie 

trwania treningu, to, co uczeń widzi na monitorze, odzwierciedla jego stan psychofizyczny. 

Obrazy są w odpowiednim położeniu, np. pływają ryby, skacze piłeczka a gdy pacjent się 

zrelaksuje lub mocno skupi, otrzymuje wtedy informację, że praca mózgu i całego 
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organizmu jest właściwa – stan ten sygnalizuje nagroda dźwiękowa. W ten sposób dziecko 

uczy się kontroli pracy mózgu i całego organizmu. Ta umiejętność jest przenoszona na 

zajęcia szkolne i do domu - uczeń lepiej koncentruje się na lekcji (uważniej słucha 

nauczyciela, jest mniej podatny na czynniki zewnętrze), jego tempo pracy ulega 

przyspieszeniu.  

Neurofeedback jest idealnym sposobem na zwiększenie swojej efektywności 

i kreatywności przed ważnymi egzaminami i testami. Uczniowie, którzy podjęli się terapii 

EEG Biofeedback zwiększają swoją motywację do nauki, łatwiej się koncentrują i uczą 

a tym samym poprawiają swoje wyniki w nauce. Osoby, które przeszły terapię EEG 

Biofeedback stają się spokojniejsze, potrafią zapanować nad swoimi emocjami, poprawiają 

swoje relacje z innymi. Metoda ta jest skuteczna w przypadku osób cierpiących na 

różnorodne lęki, wewnętrzne napięcia, tremy oraz niską samoocenę. Trening uczy również 

relaksu i radzenia sobie ze stresem. 
 

4. EEG Biofeedback w terapii uczniów. 
 

Zaburzenia procesów uczenia się  

Zespół specyficznych trudności w pisaniu i czytaniu (dysleksja, dysgrafia), w uczeniu się 

matematyki (dyskalkulia), trudności z koncentracją uwagi towarzyszące ADHD.                

EEG Biofeedback wpływa na usprawnienie procesów poznawczych, a co za tym idzie 

skutkuje polepszeniem wyników w nauce. Specyficzne zaburzenia rozwoju umiejętności 

szkolnych – etiologia nie jest znana, prawdopodobnie znaczącą rolę odgrywają czynniki 

biologiczne związane z dojrzewaniem ośrodkowego układu nerwowego, które pozostają 

w interakcji z czynnikami związanymi z samym procesem nauczania i mniejszym stopniu 

z czynnikami psychologicznymi i rodzinnymi. Czynniki rodzinne mogą wzmacniać i utrwalać 

istniejące zaburzenia.  

Do zaburzeń tych należą:  

a) specyficzne zaburzenia czytania,  

b) specyficzne zaburzenie analizy dźwiękowo-literowej,  

c) specyficzne zaburzenia umiejętności arytmetycznych,  

d) mieszane zaburzenia umiejętności szkolnych.  
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Wśród kryteriów diagnostycznych wyróżnia się:  

a) pojawienie się istotnych zaburzeń czytania, analizy dźwiękowo-literowej  

i umiejętności arytmetycznych,  

b) charakter rozwojowy zaburzenia – obecność od początku nauki szkolnej 

(istotny wywiad dotyczący postępów w nauce),  

c) brak czynników mogących w wystarczający sposób wyjaśnić trudności szkolne 

(np. proces edukacji),  

d) nie wynikają bezpośrednio z zaburzeń wzroku lub słuchu, nie są czynnikiem 

upośledzenia umysłowego.  

W postępowaniu dużą rolę spełniają oddziaływania reedukacyjne. Treningi EEG Biofeedback 

usprawniając pracę mózgu, polepszają procesy poznawcze, takie jak:  

a) pamięć – Neurofeedback powoduje przyspieszenie procesów zapamiętywania, 

co przekłada się na szybszą i efektywniejszą naukę, 

b) uwaga – EEG Biofeedback usprawnia uwagę poprzez wzmocnienie 

koncentracji uwagi – efektywniejsze skupienie, ześrodkowanie i skierowanie 

uwagi na określony przedmiot czy wydarzenie, co u osób z deficytami w tym 

zakresie skutkować będzie dłuższym skoncentrowaniem uwagi na jednym 

obiekcie. Wspomaga również podzielność uwagi,  

c) percepcja (spostrzeganie) – Neurofeedback przyspiesza procesy 

rozpoznawania i różnicowania bodźców docierających z otoczenia.  

Treningi EEG Biofeedback owocują poprawą procesu uczenia się, zmniejszeniem ilości 

popełnianych błędów w procesie uczenia się, a co za tym idzie skutkuje polepszeniem 

wyników w nauce. Ponadto wpływają pozytywnie na samoocenę. Dziecko odzyskuje wiarę 

w siebie, w swoje możliwości. Zwiększa się wytrwałość i motywacja do nauki.  

Zaburzenia zachowania u dzieci i młodzieży  

Spektrum zachowań niedostosowanych społecznie, agresja, problemy z adaptacją w grupie 

są czynnikiem ryzyka m.in. uzależnień, depresji. EEG Biofeedback wpływa na zmniejszenie 

napięcia, pomaga w rozwinięciu kontroli emocjonalnej, a więc także zmniejsza częstotliwość 

wybuchów złości. Zaburzenia zachowania stanowią powtarzające się i utrwalone wzorce 

zachowań dyssocjalnych, agresywnych lub buntowniczych. Mogą doprowadzić do 

przekroczeń norm społecznych i oczekiwań dla danego wieku.  
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Przejawy to m.in.:  

a) agresja fizyczna,  

b) inicjowanie bójek,  

c) okrucieństwo wobec młodszych osób lub zwierząt,  

d) niszczenie własnej lub cudzej własności,  

e) kłamstwa,  

f) zachowania autodestrukcyjne,  

g) nadużywanie substancji psychoaktywnych.  

Bardzo często towarzyszą tym objawom zaburzenia emocjonalne: obniżony nastrój, 

obniżona samoocena, lęk. Kontakt z dzieckiem lub nastolatkiem jest utrudniony.  

Postępowanie uzależnione jest od nasilenia objawów oraz związanych z nimi trudności  

w funkcjonowaniu w domu, szkole. Często stosuje się socjoterapię i/lub psychoterapię. 

Metoda EEG Biofeedback jest metodą kierowaną na objawy. W przypadku zaburzeń 

w zachowaniu jest w stanie zwiększyć kontrolę nad zachowaniem, a więc zmniejszyć 

impulsywność i wybuchy złości. Poprawia samoocenę, a więc również wiarę w siebie,              

a to może się przełożyć lepsze kontakty z rówieśnikami i akceptację w grupie.                 

Istotne jest nawiązanie prawidłowego kontaktu terapeutycznego i wzbudzenie 

zainteresowania treningami oraz motywacji do pracy.  

Zaburzenia mowy - Jąkanie  

Jąkanie jest zaburzeniem płynności mowy, które może wystąpić podczas rozwoju dziecka 

(tzw. jąkanie rozwojowe) lub na skutek uszkodzenia układu nerwowego (tzw. jąkanie 

nabyte, neurogeniczne). Jąkanie występuje w różnych postaciach i nasileniu. Objawy 

obejmują sporadyczne powtarzanie pojedynczych głosek, sylab, wyrazów oraz ich 

przeciąganie. Niezamierzone przerywanie wypowiedzi może powodować tzw. bloki, podczas 

których osoba jąkająca się ma trudności z płynnym przejściem od jednego dźwięku do 

drugiego.  

Osoby cierpiące na to zaburzenie unikają wszelkiego rodzaju sytuacji wymagających 

komunikacji werbalnej. Gdy zaburzenia są poważne a strach przed mową paniczny, osoby 

jąkające się wycofują się z wszelkich funkcji i kontaktów społecznych, co negatywnie 

wpływa, na jakość ich życia.  



6 
 

Terapia jąkania wymaga czasu i silnej motywacji ze strony ucznia, ale jej efekty 

wynagradzają włożony trud i poświęcenie. Praca z trenerem skupia się na kształtowaniu 

prawidłowego toru oddechowego, koordynacji oddychania, fonacji i artykulacji,                            

a w przypadku logofobii również zabiegach stopniowej redukcji lęku oraz oswajania 

z mową.  

W terapii jąkania pomocne są treningi EEG Biofeedback - w tym przypadku ukierunkowane 

na usprawnienie pracy ośrodka mowy. Redukcja lęku wraz z usprawnieniem pracy 

centralnego układu nerwowego przekłada się na zwiększenie płynności mowy. Tym samym 

u ucznia wzrasta pewność siebie i otwartość w stosunku do innych a pośrednio poprawiają 

się też kontakty interpersonalne. 

Zespół nadpobudliwości psychoruchowej z deficytem uwagi ADHD  

Zaczyna się wcześnie, zwykle w pierwszych 7 latach życia. Przejawia się nadmierną 

aktywnością, która widoczna jest zwłaszcza w sytuacjach wymagających spokoju. Dziecko 

wykonuje nadmiar niepotrzebnych ruchów, wstaje, wierci się, np. w trakcie trwania lekcji. 

Ponadto obserwuje się wzmożoną gadatliwość i hałaśliwość, ciągłe przerywanie innym 

dzieciom, trudności w oczekiwaniu na swoją kolej w grach. Zaburzenia uwagi nie pozwalają 

na kontynuowanie raz rozpoczętego zadania. Uwaga jest łatwo rozpraszana przez bodźce 

zewnętrzne.  

Na początku terapii dziecku bardzo trudno jest wysiedzieć spokojnie podczas treningu. 

Również badanie jest dla niego bardzo męczące. Terapeuta prowadzący treningi stara się 

motywować dziecko do wykonania zadania, często stosuje system nagród, próbuje również 

ukierunkować uwagę dziecka na eksponowane gry wideo, czyli przedstawione w postaci 

graficznej fale mózgowe dziecka.  

Z treningu na trening dziecko w coraz większym stopniu jest w stanie kontrolować swoją 

impulsywność, łatwiej przychodzi mu skupienie uwagi. EEG Biofeedback skutkuje zmianami  

w funkcjonowaniu dziecka - zwiększa się kontrola zachowań, co oznacza wyciszenie 

nadpobudliwości, zmniejszenie impulsywności i poprawą koncentracji uwagi, co daje lepsze 

wyniki w nauce.  

Zaburzenie koncentracji uwagi ADD 

ADD – odnosi się do osób, które cierpią na deficyt koncentracji uwagi bez zachowań 

nadpobudliwych i impulsywnych. Mogą występować problemy z rozpoczęciem 

i kontynuowaniem działania, z przejściem od jednej czynności do drugiej, z wykonaniem 



7 
 

zadań zgodnie z instrukcją. Uwaga jest łatwo rozpraszana. Sprawiają wrażenie niedbałych, 

zapominalskich. Często gubią różne przedmioty. Są mało aktywne, często wydaje się, że nie 

słuchają tego, co się do nich mówi.  

Początkowo na terapii dziecku trudno jest skupić uwagę przez dłuższy czas na grze wideo. 

Terapeuta posiłkuje się różnymi zagadkami i zadaniami na koncentrację uwagi. Z biegiem 

trwania terapii czas utrzymania uwagi wydłuża się. Uczeń sam potrafi skupić uwagę, nie 

potrzebuje zewnętrznej stymulacji. EEG Biofeedback zwiększa możliwości koncentracji 

uwagi, co daje lepsze wyniki w nauce. 

Autyzm 

Skomplikowany zespół zaburzeń neurorozwojowych, którego cechami typowymi są 

problemy z komunikacją emocjonalną i związkami społecznymi. Widoczne są zaburzenia 

w interakcji emocjonalnej i społecznej dziecka z otoczeniem. Komunikacja jest zaburzona 

na płaszczyźnie werbalnej, niewerbalnej i wyobraźni. Kontakty z otoczeniem są bardzo 

ubogie, relacje z innymi są upośledzone. Zachowanie dziecka charakteryzują powtarzające 

się stereotypowe wzorce zachowań.  

Autyzm może mieć różne nasilenie. W niektórych przypadkach dziecko nie pozwala się 

dotknąć, co oznacza utrudnioną początkowo możliwość wykonywania treningów 

(przyklejenie elektrod). Istotne jest umiejętne podejście terapeuty i współpraca rodziców. 

Stopniowo dziecko zaczyna się czuć bezpiecznie w nowym otoczeniu i możliwe jest 

rozpoczęcie treningów. W przypadku autyzmu terapia jest zawsze długotrwała – powyżej 

50 treningów. Skutkuje otwieraniem się dziecka na świat zewnętrzny, lepszą komunikacją, 

co przekłada się na poprawę relacji z innymi.  

Syndrom Tourette’a i tiki  

Zaburzenie neurologiczne, które charakteryzuje się przede wszystkim licznymi tikami 

ruchowymi i werbalnymi. Tiki bardzo często nasilają się pod wpływem stresu. EEG 

Biofeedback poprzez naukę kontroli działania pewnych grup mięśni oraz zwiększenie 

odporności na stres może wpłynąć na zmniejszenie częstotliwości tików.  

Dziecięce porażenie mózgowe  

Inaczej choroba Little’a. Grupa zaburzeń ruchu i postawy, wynikających z trwałego, 

niepostępującego uszkodzenia mózgu we wczesnym stadium rozwoju. Objawy to: 

specyficzne zaburzenia ruchowe (np. ruchy mimowolne), czasem zaburzenia mowy, 
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epilepsja. EEG Biofeedback może pomóc w obniżeniu natężenia ruchów mimowolnych, 

w zwiększeniu kontroli nad organizmem.  

Epilepsja  

Choroba o złożonej etiologii, cechuje się występowaniem napadów padaczkowym 

o rozmaitym obrazie. Napad padaczkowy jest wyrazem przejściowych zaburzeń czynności 

mózgu. Polegają one na nadmiernych i gwałtownych, samorzutnych wyładowaniach 

bioelektrycznych w komórkach nerwowych. Biochemiczne przyczyny tych wyładowań to:  

a) zaburzenia równowagi pomiędzy neuroprzekaźnikami pobudzającymi 

i hamującymi,  

b) obniżony próg pobudliwości neuronów spowodowany np. zaburzeniami 

elektrolitowymi,  

c) zaburzenia pracy pompy sodowo – potasowej.  

Udowodnione jest, że terapia EEG Biofeedback ukierunkowana na trening pasma SMR 

powoduje podwyższenie progu drgawkowego, a tym samy zmniejsza częstotliwość 

napadów padaczkowych. 

5. Przeciwwskazania do treningów EEG Biofeedback. 
 

EEG Biofeedback to bezpieczna metoda i zwykle nie ma przeciwwskazań do jej 

zastosowania. Obecnie jednak pewne ostrzeżenia dotyczą zespołów: 

a) silna depresja z myślami samobójczymi, 

b) nasilona schizofrenia, 

c) epilepsja, 

d) zaburzenia paranoidalne z omamami, 

e) ostry zespół obsesyjno-kompulsywny, 

f) silne objawy rozszczepienne, 

g) stan splątania lub depersonalizacji, 

h) choroba dwubiegunowa, 

i) nadwrażliwość na fotostymulację. 

Badania wykazały, że EEG Biofeedback nie wywołuje żadnych skutków ubocznych. 
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6. Rekrutacja.  
 

Terapią EEG Biofeedback mogą być objęci tylko uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 6 

im. Romualda Traugutta w Koninie.  

Decyzję o zakwalifikowaniu ucznia do terapii podejmuje szkolny Zespół Pomocy 

Psychologiczno – Pedagogicznej. Ponadto podstawą uczestnictwa w treningach stanowią 

złożone dokumenty: 

a) jeżeli dziecko znajduje się pod opieką neurologa lub psychiatry wymagane jest 

zaświadczenie stwierdzające brak przeciwwskazań do terapii EEG Biofeedback, 

b) orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego lub opinii z poradni psychologiczno – 

pedagogicznej, 

c) wniosek oraz zgoda rodzica dziecka na podjęcie terapii EEG Biofeedback na terenie 

szkoły (załączniki nr 1 i 2). 

d) inne przesłanki, które kwalifikują dziecko do treningu. 

 

7. Warunki uczestnictwa w treningu. 
 

Korzystanie z zajęć prowadzonych metodą EEG – Biofeedback jest bezpłatne, a zajęcia 

mają charakter indywidualny. W zajęciach uczestniczy dziecko zdrowe bez infekcji. Dziecko 

chore (przeziębione, osłabione) nie może brać udziału w zajęciach.  

Spóźnienie się na zajęcia nie powoduje ich przedłużenia ani odrobienia w innym 

terminie. Czas trwania zajęć jest dostosowany do indywidualnych potrzeb oraz możliwości 

ucznia, a efekty zależą między innymi od zaangażowania dziecka w trakcie terapii. 

W przypadku niepodejmowania przez dziecko współpracy na warunkach i w zakresie 

koniecznym, aby zajęcia terapeutyczne były skuteczne, terapeuta prowadzący zajęcia może 

zaprzestać treningów. Nieusprawiedliwione dwie nieobecności ucznia na zajęciach skutkują 

wykreśleniem z grafiku wizyt. 

Podstawowy trening EEG Biofeedback liczy 10 sesji, 1-2 razy w tygodniu, po 30 - 40 

min. Terminy (dzień i godzina) będą ustalane indywidualnie w oparciu o plan lekcji ucznia. 

Po wykorzystaniu puli treningów następuje zakończenie lub przerwa w terapii, o czym 

decyduje terapeuta.  

Rodzic/ Opiekun prawny zobowiązany jest do rozmowy z terapeutą i przekazania mu 

wszelkich informacji o stanie zdrowia dziecka oraz o podejmowanych innych formach 

terapii. Rodzic/Opiekun prawny, po zapoznaniu się z obowiązującymi procedurami, 

pisemnie potwierdza ich akceptację. 
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Załącznik nr 1. 

 

Konin, dn. ……………………….. 

 

 

Zgoda na udział w terapii EEG Biofeedback 

Wyrażam zgodę na udział mojego dziecka: 

 
……………………………………………………………………………………………………………………….……………………………………………….. 
               (imię i nazwisko ucznia)                            

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
              (adres) 

 

……..........…………………………                                                                    ………………………………………………………………. 
                 (klasa)                                                              (nr telefonu rodzica/opiekuna prawnego) 

 

w treningach EEG Biofeedbacku w Szkole Podstawowej nr 6 im. Romualda Traugutta  

w Koninie. Zobowiązuję się do aktywnego uczestnictwa mojego dziecka w zajęciach 

treningowych oraz informowania na bieżąco o występujących zmianach zdrowotnych. 

Oświadczam, że zapoznałem/am się z treścią dokumentu – Informacja o terapii  

EEG Biofeedback oraz, że nie zatajam informacji istotnych odnośnie stanu zdrowia mojego 

w/w dziecka. 

 

 
………………………………………………………………… 

                                                               ( Czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego) 
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Załącznik nr 2. 

 

Konin, dn. ……………………….. 

 

 

Karta zgłoszenia dziecka na terapię EEG Biofeedback 

 

 

Zgłaszam moje dziecko……………………………………………………………………………………… 

ucznia/uczennicę klasy………………. na terapię prowadzoną metodą EEG Biofeedback na 

terenie Szkoły Podstawowej nr 6 im. Romualda Traugutta w Koninie. 

Powód zgłoszenia na terapię EEG Biofeedback to: 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

 

Dokumentacja dołączona do karty zgłoszenia: 

 

1. …………………………………………………………………………. 

2. …………………………………………………………………………… 

3. …………………………………………………………….…………………. 

4. …………………………………………………………………………. 

 

 

 

………………………….…………………………………………… 
                                                                         (Czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego) 
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